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Nr 22.

Ankom till Riksdagens kansli den 5 maj 1913 kl. 3 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion 
om skrivelse till Kungl. Maj:t angående rätt för kommun 
att anslå ersättning åt vald ledamot av taxeringsnämnd.

Närvarande: Herrar Edén, Hellberg, Clason, Bellinder, K. J. Ekman, von Geijer,
Wavrinsky, von Mentzer, Skarstedt, August Ljunggren*, von Bahr*, Ericsson i
Vallata, Nyström, Persson i Malmö*, Magnusson i Tumhuf, Larsson i Västerås,
Janson i Bråten, Räf, Bogren och Wallin.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom Andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hän
visad motion, nr 108, har herr Olsson i Tyllered hemställt, »att Riks
dagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes 
låta utarbeta och för Riksdagen framlägga förslag till sådana lagbestäm
melser, att kommun tillerkännes rätt att åt vald ledamot i taxeringsnämnd 
bevilja viss skälig ersättning».

Angående de skäl, som motionären åberopat till stöd för sin hem
ställan, hänvisar utskottet till motionen.

Beträffande den förevarande motionen vill utskottet erinra därom, att 
Riksdagen numera i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 119,’ till 
innevarande Riksdag och i samband därmed väckta motioner antagit följande 
ändrade lydelse av 54 § 5 mom. i förordningen den 28 oktober 1910 
om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering:

»5 mom. Av kommun valda ledamöter i taxeringsnämnd äga, därest 
vederbörande kommunalstämma eller, där kommunalfullmäktige finnas, dessa 
eller i stad stadsfullmäktige sådant besluta, att av kommunens medel åt
njuta dels traktan]entsersättning under såväl sammanträdes- som resedagar 
med högst fyra kronor om dagen, dels ock, då de icke äro bosatta å den 

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 5 samt. 20 käft. (Nr 22.)



2 Konstitutionsutskottets utlåtande Nr 22.

ort, där nämnden sammanträder, samt då skjuts, järnväg eller ångfartyg 
för resa till och från sammanträdesorten verkligen begagnats, resekostnads- 
ersättning med högst lega för skjuts efter en häst eller för båtskjuts eller 
utgift för II klass å järnväg eller för salongsplats å ångfartyg;».

Då Riksdagen sålunda redan fattat beslut i det föreliggande ämnet, 
får utskottet med hänvisning härtill hemställa,

att herr Olssons i Tyllered förevarande motion ej 
måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 maj -1913.

På utskottets vägnar:

NILS EDÉN.

Stockholm 1913, O. L. Svanbäcks boktryckeri.


